
Kontakt zu unseren Einrichtungen
Heilpädag. Tagesstätte/SVE für Vorschüler 
Elisabeth Bach • elisabeth.bach@pfennigparade.de  
089 8393-6291

Inklusives Barlachhaus 
Elisabeth Bach • elisabeth.bach@pfennigparade.de  
089 8393-6291

Inklusives Sternstundenhaus 
Hajnalka Fabian • hajnalka.fabian@pfennigparade.de 
089 8393-6150

Inklusives Haus für Kinder Oberföhring/  
Inklusiver Waldkindergarten 
Hanna Lemke • hanna.lemke@pfennigparade.de  
089 8393-6399 • 0176 19900086

Inklusives Haus für Kinder Markomannenstraße 
Elke Gronau-Strambach • elke.gronau-strambach@
pfennigparade.de • 089 189594600

Inklusives Haus für Kinder Baubergerstraße 
Raphael Roth • raphael.roth@pfennigparade.de 
089 8393-6460

Inkusive Kinderkrippe An der Salzbrücke 
Rüdiger Bundschuh • raphael.roth@pfennigparade.de  
089 8393-6320

Inklusives Haus für Kinder Prinz Eugen Park 
Lisa Mag • lisa.mag@pfennigparade.de 
089 9042 308-10

Heilpädag. Tagesstätte/SVE für Kleinkinder, 
Vorschüler und Schüler 
Daniela Fülle • daniela.fuelle@pfennigparade.de 
089 8393-6399

Geschäftsführung: 
Beate Höß-Zenker • Susanne Schönwälder

Standorte der Schulen und Einrichtungen der 
Pfennigparade für Kinder und Jugendliche

Verwaltung: 
Barlachstraße 36 
80804 München

Pfennigparade mitundo Kinderhäuser GmbH  
www.mitundo-kitas.de 
mitundo@pfennigparade.de

Pfennigparade Ernst-Barlach-Schulen GmbH 
www.ebs-m.org

Pfennigparade Phoenix Schulen und Kitas GmbH 
www.phoenix-kf.de 
info@phoenix-kf.de

Sie finden Informationen online unter 
www.mitundo-kitas.de 
www.ebs-m.org 
www.phoenix-kf.de 
www.pfennigparade.de

Bitte nutzen Sie öffentliche Verkehrsmittel.  
Eingeschränkte Parkmöglichkeiten: Parkmöglich- 
keiten für EBS-Besuch in der Freiligrathstraße,  
für Phoenix-Besuch im Bürgerpark Oberföhring, 
Lohengrinstraße, Oberföhringer Straße. 

Achtung diese Standorte sind am Tag der  
offenen Tür nicht geöffnet, Veranstaltungsorte 
siehe Innenseite

Samstag, 03. Februar 2024
10 – 14 Uhr

TAG DER 
OFFENEN TÜR

Frühe Förderung in 
der Lebenswelt Bildung



Vorträge in der EBS:

10:30 Uhr 	 Kinderhäuser der Pfennigparade: 
	 Kinderkrippe, Kindergarten

12:30 Uhr 	 Heilpädagogischer Kindergarten, 
	 Schulvorbereitende Einrichtung 
	 (SVE)

 
Vorträge in der Phoenix: 

11.30 Uhr 	 Informationen für Ihr Kind  
	 von 0-6 Jahren
13.30 Uhr 	 Unsere inklusiven Kinderhäuser  
	 stellen sich vor

Präsentationen unserer  
Kinderhäuser und Angebote:

•	 Kinderkrippe Salzbrücke

•	 Waldkindergarten

•	 Häuser für Kinder Barlachstraße,  
Baubergerstraße, Markomannenstraße, 
Oberföhringer Straße, Prinz-Eugen-Park, 
Sternstundenhaus 

•	 Schulvorbereitende Einrichtung und  
Heilpädagogische Tagesstätten für  
Kinder im Kleinkind- und Vorschulalter  
in der Phoenix und EBS

•	 Logopädie, Sprachförderung, Ergo-  
und Physiotherapie

•	 Inklusion und Konduktive Pädagogik  
und Rehabilitation

Inklusive Kitas, Heilpädagogische 
Kindergarten mit Schulvorbereitender 
Einrichtung und Heilpädagogische  
Kleinkindergruppe

Bei unserem Tag der offenen Tür stellen  
sich die folgenen Einrichtungen vor:

Veranstaltungsorte 
 
Aula der Ernst-Barlach-Schulen
Barlachstraße 36 und 38
(Eingang: Hof C)
80804 München

Aula der Phoenix Schulen und Kitas 
Oberföhringer Straße 150 
81925 München


